A2 A1
5 4
6
CS-106
12
3 1
2
14

für AC- und DC-Stromkreise
ab 10mA12V.
Bestellbeispiel CR31
C
R
31
 m
it
S
o
ck
el
 C
S
-3
0
Option D = mit= Typ “D” (Option)
• Industrierelais CR31/DC24V
• Sockel CS-30 (Clip inkl.)
• LED-Modul CMX1/UC24-60V
Prospekt
CR1
LED
CMX1/UC24-60V
CMX1/UC110-240V CMR1/UC110-240V
CMR1/UC24-60V
(470E/0,22µF)
(4k7/0,01µF)
CS-30
27
98 7
5 6 4
2 3 1
3424 14
3222 12
21 31 11
A2
14
A1
13
+
12A 300V
C
S
-3
0
N
O
N
C
C
O
M
M
A
D
E
 I
N
0
1
COIL
E
U
7
7
5
263 32
N
C

0
6
Bestellbeispiel C10
• Relais C10-A10X/DC24V
• Sockel CS-106 (Clip inkl.)
• Steckverbinder S10-B (Option)
Prospekt
CR2
15,6
A2 A1
5 4
6
CS-106
12
3 1
2
14
11
11
2
A2 A1
5 4
6
CS-106
12
3 1
2
14
11
11
2
Label *)
Cover *)
S10-RH
S10-RT
7
5 Clip
S10-CG *)
S10-B
S10-B
233 35,5
9
*) Lieferumfang CS-106
Steck-
verbinder
S10-B
(Option)
Sockel CS-106 (für Relais C10)
Kl. 2 (11)
Kl. 5 (A2)
Die Relais-Baureihe C10
wird laufend erweitert.
Die Comat Produkt-
spezialisten informieren
Sie gerne über den aktuel-
len Entwicklungsstand.
C7-A20 X / AC ..... V
C7-A20 / DC ..... V
C7-A20D X / DC ..... V
24, 48, 115, 230
12, 24, 48, 110, 125
12, 24, 48, 110, 125DC
≤10%
D, DX
DC
≤10%
Standard
AC
50/60Hz
Standard
10A 250VA
10mA 10V
+

-1
8
Bestellbeispiel C7
Option X = mit= Typ “X” (Option)
37,5
B
H
:
21
x
2
8
• Relais C7-A20X/AC230V
• Sockel CS-18
• Halte-Clip RC-G (Option)
Prospekt
CR2
+
z
42
44
32
34
22
24
12
14
41
A2
21
A1
31 11
14 1310 91112
2 134 6 578
C9-A41
3A 250VA
10mA 10V
C9-A41 X / AC ..... V
C9-A41 / DC ..... V
C9-A41D X / DC ..... V
24, 48, 115, 230
12, 24, 48, 110, 125
12, 24, 48, 110, 125
AC230VA
CS-114
41 31 21 11
A1A2
44 34 24 14
42 32 22 12
12 11 10 9
4 3 2 1
14 13
8 7 6 5
22,5
7
5
Clip
S9-CG
223 37,5
21
1324
11
8 756B1A2 A1
24 1222 14
2
4

ab 10mA10V.
Option L = mit= Typ “L” (Option)
Bestellbeispiel C31
• Relais C31/AC230V
• Sockel EC-11 oder C11A
• Halte-Clip HF-32 (Option)
100 Mio Schaltspiele
mechanisch
700 000 Schaltspiele
bei Voll-Last
Prospekt
CR5
C31
10A 400VA
10mA 10V
SD-1W
5789
11 1610 2
3 4
A2 31 21 11 A1
121422243234
0
4
210
6
5
4
3
7
8
9
11 1
S
W
IS
S
C11A
10
A
 2
5
0
V
A
10A
400VA
CONNECTOR          C-A2
EC-11 10A
400V
10A
300V
Listed
10A
400V
0
2
9 8 7 5 3 4
34 32 24 22 14 12
10
A2
11 6 1 2
31 21 11 A1
38
3
2
3
0
224
Clip HF-32
C31 L / AC ..... V
C31 / DC ..... V
C31D L / DC ..... V
24, 48, 115, 230

C
-8
Bestellbeispiel C3
58
B
H
:
3
5
x
3
5
• Relais C3-A30X/AC230V
• Sockel EC-11 oder C11A
• Halte-Clip S3-C (Option)
Prospekt
CR4
14
458
+
379
3234 2224
10 11
12
A2 21 A131 11
6 1 2
z
C3-A30
10A 250VA
10mA 10V
C3-A30 X / AC ..... V
C3-A30 / DC ..... V
C3-A30D X / DC ..... V
24, 48, 115, 230
12, 24, 48, 110, 125, 220
12, 24, 48, 110, 125, 220
AC230VA
SD-1W
5789
11 1610 2
3 4
A2 31 21 11 A1
121422243234
0
4
210
6
5
4
3
7
8
9
11 1
S
W
IS
S
C11A
10
A
 2
5
0
V
A
10A
400VA
CONNECTOR          C-A2
EC-11 10A
400V
10A

• Arretierbare Handbetätigung
• Mechanische Statusanzeige
Bestellbeispiel C4
50
B
H
:
3
5
x
3
5
• Relais C4-A40X/AC230V
• Sockel CS-14 (Clip inkl.)
Prospekt
CR4
26,53,5 50
Clip S3-CMG
38
8
0
6 5 4
34 24 14
B
A2
9 8 7
31 21 11
A
A1
3 2 1
32 22 12
CS-15
AC230VA
C5-A30
16A 400VA /6A AC15
10mA 10V
C5-A30 X / AC ..... V
C5-A30 / DC ..... V
C5-A30D X / DC ..... V
24, 48, 115, 230, 400
12, 24, 48, 110, 125, 220
12, 24, 48, 110, 125, 220
B A
2 13
+
z
5 46
32
34
22
24
12
14
8 79
A2
21
A1
31 11
Clip S3-CMG
284 5038
9
2
3194112
A214
216 113
348
327
4411
4210
245
224
142
1 12

CR4
22
Bestellbeispiel
Leuchtanzeigen
Entstörglieder
mit Leuchtanzeige
Entstörglieder
Steckbare Spulenbeschaltungen
für 3-polige Industrierelais C3, C31
mit Sockel C11A
Relaismodule zeigen
den Schaltzustand des
Relais an und/oder
dienen der Begren-
zung von Abschalt-
spannungsspitzen im
Steuerkreis mittels
Diode oder RC-Glied.
R-Module werden
einfach in den Sockel
C11A eingesteckt.
• Modul RCL1/UC48V
• Sockel C11A
• Relais C31 oder C3
• Clip HF-32 oder S3-C (Option)
Prospekt
CR4/5
210
A2 A1
6k810
A2 A1
210
A2 A1
150k 2
0,1µF470E10
A2 A1
2
0,47µF47E10
A2 A1
2
10k
0,47µF47E10
A2 A1
2
0,1µF470E10
A2 A1
2
22k
0,47µF47E10
A2 A1
2
47E
10
A2 A1
2
6k8
10
A2 A1
2
15k
10
A2 A1
2
RCL1/AC110-240Va
RL1/UC12-24Vu
RCL1/UC48Vu
RCL1/UC24Vu RDL1/DC12-24Vd
RDL1/DC48Vd
RL1/AC110-240Va
RC1/UC110-240Vu RD1/DC12-220Vd
RC1/UC12-48Vu
/
RDL1 / DC48VD

• Clip HF-33 für C21, C31
• Clip S3-CT für C2, C3
Bestellbeispiel
Impulsformung
S ⇒  R während t ein
S  beeinflusst R
und t nicht
Einschaltwischend
S ⇒  R während t ein
SOFF ⇒  R aus
(Impulsbegrenzung)
Blinker, Impuls-StartAnsprechverzögert
S ⇒  R verzögert ein
SOFF ⇒  R aus
S ⇒  R ein
SOFF ⇒  R verzögert
aus
Rückfallverzögert
(mit = W)
Funktion Ansteuerung
S = Ansteuerung
R = Ausgangskreis
⇒ = schaltet...
CR11C/ ...V
signal relay
12 22
2414
A2
21
A1
11
11 21
10µA10mV...
1A125Va/110VD
+
Ag/Au-plated
01
DC24V
6A 250VA
AgNi
1413
A2 A1
+
CR16A .. /...V
( D
C
-v
er
si
o
n
)
X=
01
AC230V
50/60Hz
13 13
1414
2
CR23A/ ...V
A2
A1 A11 2
A2
100µA100mV...
3A 250Va/30VD
0,4A110VDmax
++
1
01
DC24V
A2
A1 A1
13 14